



Nærings- og fiskeridepartementet

Fiskeridirektoratet

Havforskningsinstituttet

Vår dato
19.10.2015

Vår referanse
2015/00368-2

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse

REGULERING AV FISKET ETTER PIGGHÅ, HÅBRANN OG BRUGDE

Norges Fiskarlag behandlet i landsstyremøtet 19. oktober 2015 reguleringen av fisket etter pigghå, håbrann og brugde, og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag viser til at det er lite forskning på mange marginale arter, og dette innebærer at forvaltningen vanskelig kan forsvare målsetting om kunnskapsbasert forvaltning.

Et resultat av «datamangel» er at dette kan føre til at arter føres opp på rødliste, selv om arten ikke er truet av utryddelse. Et annet og mer utilsiktet resultat er at fiskeriene får problemer med å gjennomføre fiskeri, der slike arter enten kommer inn i fangstene som bifangst i blandingsfiskeri eller som hovedfangst, jfr. innslag av pigghå i garnfisket.

Norges Fiskarlag registrerer at det i forbindelse med økosystembasert forvaltning uttales at de tiltak som er iverksatt for å bygge opp bestandene har hatt positiv effekt, uten at en er mer spesifikk om hvilke tiltak, kan dette tyde på at lave fangsttall gir bedre bestander. Det er et faktum at fisket på en bestand medfører dødelighet, og dermed en reduksjon av en bestand.

Når tiltaket er forbud mot direkte fiske eller at innblanding av en art i andre fiskeri er satt så lavt at fartøy må forlate tradisjonelle fiskefelt, vil også fangstene reduseres. Det er vanskelig å se sammenhengen med at bestandene er voksende, når det ikke foregår hverken fiskeri på disse eller bestandsvurderinger. I mange sammenhenger er det bare rapporter fra fiskerne som indikerer at det er større innslag av arter i fangstene som kan indikere bestandsstørrelse. Om dette skyldes at arten har endret vandringsmønster eller blitt større, foreligger det ikke noe dokumentasjon på.

Norges Fiskarlags mener at det for mange arter ikke er tilstrekkelig kunnskap hverken om vandringsmønster, utbredelse eller biologi for å kunne si at forvaltningen er forsvarlig eller bærekraftig.

Norges Fiskarlag registrerer at Fiskeridirektoratet så langt ikke har ønsket å legge opp til noe direkte fiske på flere marginale arter, eller på annen måte bidra til å innhente mer kunnskap, jfr. fisket etter pigghå. Dette selv om enkelte havforskere har uttalt at det er ønskelig med bedre datatilfang, og at det burde kunne etableres et overvåkningsfiske eller prøvofiske for å få bedre data.

Det er i denne sammenhengen viktig å være klar over at samfunnet har utviklet seg, og det er flere som fokuserer på høsting fra det marine miljøet. Derfor er det nødvendig at forvaltningen av artene foregår med best mulig kunnskap som basis. Strengt reguleringer av enkelte marginale arter kan imidlertid føre til et problem for andre fiskeri, dersom innslag av arter en har liten kunnskap om utgjør en stor andel av fangstene.

Norges Fiskarlag er positiv til at det er satt fokus på hvordan enkeltarter bør forvaltes, herunder at det utarbeides oversikter over hvor det kan være svakheter i forhold til oppnådde bestandsmål. Utfordringen er at det i diskusjonen om «forvaltningstabellen» ikke gis muligheter til å gå inn i problematikken, da formålet med utarbeidelsen er det fokus forvaltningen bør ha for å ivareta en bærekraftig forvaltning, basert på deres samfunnsoppgave. Dette medfører ofte at den sosioøkonomiske konsekvensen ikke blir tilstrekkelig vektlagt i slike diskusjoner.

Norges Fiskarlag mener det er viktig å ha en dialog med forvaltning og havforskning om grunnleggende prinsipper for forvaltning, spesielt i forhold til arter som ofte anses som marginale i den store sammenheng, men er av stor betydning for den enkelte fisker.

Norges Fiskarlag krever på denne bakgrunn et snarlig møte med Fiskeridirektoratet og Havforsknings - instituttet for å ta en slik dialog. Ut fra denne dialogen kan problemstillinger tas inn både i Faglig utvalg for ressursforskning (FUR) og andre fora med målsetting om at det skal kunne innhentes bedre datatilgang, som igjen gir en kunnskapsbasert forvaltning i norske havområder.»

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Landsstyret

Vedlegg: